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Spørgsmål nr. 1420 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse, hvor mange af de mange bandemedlem-

mer, der har passeret Øresundsbroen siden starten af marts, der 

er blevet bedt om at gå i 14 dages karantæne, og herunder oplyse 

hvor mange af dem, der i fald de modtager offentlige ydelser, 

der har fået stillet de offentlige ydelser i bero på baggrund af 

besøget i Sverige?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har forstået spørgsmålet således, at der med hen-

visningen til ”de bandemedlemmer, der har passeret Øresunds-

broen siden starten af marts”, refereres til de banderelaterede kø-

retøjer, der er omtalt i Justitsministeriets besvarelse af 15. maj 

2020 af spørgsmål nr. 1210 (Alm. del) fra Folketingets Retsud-

valg. Rigspolitiet skal i den forbindelse oplyse, at oplysningerne 

om passagen over Øresundsbroen beror på oplysninger fra poli-

tiets system for automatisk nummerpladegenkendelse (ANPG), 

og at det ikke på baggrund heraf er muligt at konstatere, hvem 

der har benyttet de banderelaterede køretøjer, som har passeret 

Øresundsbroen. Oplysningerne fra ANPG vil således ikke 

kunne benyttes til at identificere de personer, der har været i bi-

lerne. 

Rigspolitiet kan derudover oplyse, at det er en sundhedsfaglig 

anbefaling, at personer, der har været i områder, hvortil Uden-

rigsministeriet fraråder rejser, herunder Sverige, opfordres til at 

gå i 14 dages karantæne efter hjemkomsten til Danmark. Anbe-

falingen om at gå i karantæne er dermed ikke en del af covid-

19-lovgivningen, som løbende er udstedt i forbindelse med 

håndteringen af covid-19, og som politiet håndhæver ved even-

tuel overtrædelse. Politiet har således ikke hjemmel til at på-

lægge en person, der eksempelvis har været i Sverige, at gå i 

karantæne, og Rigspolitiet er derfor heller ikke bekendt med, om 

der er bandemedlemmer, som har passeret Øresundsbroen, der 

måtte være anmodet herom. 

For så vidt angår fratagelse af sociale ydelser skal Rigspolitiet 

afslutningsvis bemærke, at en sådan afgørelse ikke henhører un-

der politiet. 

Politiet indgår dog i et generelt samarbejde med kommunerne 

og skattemyndighederne, hvor det i henhold til relevant lovgiv-

ning undersøges, om bandemedlemmer uretmæssigt modtager 

offentlige ydelser, eller i øvrigt lever på en måde, der ikke har-

monerer med, at de har gæld til det offentlige.”
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